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Informacione  te rendsishem per trajtimin e Gipsave  
 

Ruajtja e Sakt 

• Ne ditet e para, lini Krahun sa ma shpesh te jet 
mbi nivelin e zemres, mos e lini te varet 
 

• Ndersa ishte ulur ne nje Jastek 
Ndersa qendron ne Kembe mbaje 
Krahun ne lak 
 

• Leviz Gishtat rregullisht 
 

• Ndersa jeni ulur, vendoseni  
Kemben ne nje Karrige ose diqka te 
ngjajshe 
 

• Ndersa jeni Shtrire, shtrijeni  
Kemben ne nje Jastek,  
mbaje Thembren te lire 
 

• Leviz Gishtat e Kembes rregullisht 
 

• Mos leviz dhe vendos Pesh ne Gips 

 

Kruarje 

• Nese kruhet, kurr mes perdor sene te 
prehta 

 

Dush / Banje 

Gipsi nuk duhet te laget 

• mbroje Gipsin ne nje Qese plastike 
dhe vulose me Shirit ngjites per ta bere 
ata te papershkueshem nga Uji 

 

 

 

 

• Duschi lejohet, jo larje/noti ne vaske 
 
 
 

Ankesa  

Nese ke ndjenja te presionit, dhimbje, ajne, njolle te Lekures, ndjenja te ftohte ne Gips  
1.  30 Minuta mbani Krahun/ Kemben lart 
2.  Nese ska Permisim: Kontakto Staf te specializuar 

 
 
Nese keni Pytje ose ndonje gje eshte e paqarte: 

Gipszimmer:  E Hene – E Premte  08:30 – 12 13 – 16:30  Telefon 041 205 32 05  
Notfallstation:  ne mbremje dhe ne fundjave     Telefon 041 205 31 69 
 


